[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	от

	№

	г. Коряжма

	Об утверждении плана проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях, подведомственных администрации городского округа Архангельской области
«Город Коряжма», на 2024 год

В соответствии со ст. 353.1 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Архангельской области от 02.07.2012 № 504-32-ОЗ (ред. от 03.06.2019) «О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права», руководствуясь Уставом городского округа Архангельской области «Город Коряжма», администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить план проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных администрации городского округа Архангельской области «Город Коряжма», на 2024 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Коряжемский муниципальный вестник» и размещению на официальном сайте администрации города.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                                                     А.А. Ткач
Приложение утверждено

постановлением администрации города
от ________ № _____
П Л А Н

проведения плановых проверок при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права в муниципальных учреждениях и муниципальных унитарных предприятиях, подведомственных администрации городского округа
 Архангельской области «Город Коряжма», на 2024 год
	Наименование

подведомственной организации,

деятельность которой подлежит плановой проверке
	Предмет плановой проверки
	Форма проведения плановой проверки

(документар​ная, выездная, документарная и выездная)
	Дата начала проведения плановой проверки
	Дата окончания проведения

плановой  проверки
	Должностные лица органа, осуществляющего ведомственный контроль, уполномоченные

на проведение плановой проверки

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	1. Муниципальное автономное образовательное учреждение «Межшкольный учебный комбинат»
	Соблюдение трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права

(далее – соблюдение трудового законодательства)
	выездная и документарная
	12 февраля 2024г.
	12 марта 2024 г.
	должностные лица администрации городского округа Архангельской области

«Город Коряжма», уполномоченные на проведение проверки в соответствии с распоряжением администрации города
(далее - должностные лица)

	2. Муниципальное учреждение города Коряжмы Архангельской области

«Молодежно – культурный центр «Родина»
	соблюдение трудового законодательства
	выездная и документарная
	1 апреля 2024г.
	 26 апреля 2024 г.
	должностные лица

	3. Муниципальное унитарное предприятие города Коряжмы Архангельской области «Производственное управление жилищно-коммунального хозяйства»
	соблюдение трудового законодательства
	выездная и документарная
	3 июня 2024г.
	 1 июля 2024 г.
	должностные лица

	4. Муниципальное унитарное предприятие города Коряжмы Архангельской области «Коряжемская информационная компания»
	соблюдение трудового законодательства
	выездная и документарная
	2 сентября 2024г.
	27 сентября 2024г.
	должностные лица

	5. муниципального унитарного предприятия города Коряжмы Архангельской области «Благоустройство»
	соблюдение трудового законодательства
	выездная и документарная
	7 октября 2024г.
	7 ноября 2024г.
	должностные лица